
UCHWAŁA NR XLVII/278/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy skwerowi w Jabłonowie Pomorskim

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę "Skwer Błogosławionej Marii Karłowskiej" dla terenu położonego                        
w Jabłonowie Pomorskim, stanowiącego działkę numer 108 w obrębie Jabłonowo.

2. Lokalizację Skweru określa załącznik graficzny  do niniejszej chwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 5EF80062-FB9C-4DCA-BA6D-8DFFD6EC9095. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/278/18

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Lokalizacja Skweru Błogosławionej Marii Karłowskiej

Id: 5EF80062-FB9C-4DCA-BA6D-8DFFD6EC9095. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy o ile
ustawy nie stanowią inaczej. Wobec powyższego nadanie nazwy dla terenu przestrzeni publicznej
należy do kompetencji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego.
Z wnioskiem w sprawie nadania nazwy „Skwer Błogosławionej Marii Karłowskiej” dla terenu
położonego w Jabłonowie Pomorskim, stanowiącego działkę nr 108 w obrębie Jabłonowo
wystąpiła Matka Generalna Zgromadzenia Sióstr Pasterek od Opatrzności Bożej Gracjana Zborała.
Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie jest ściśle związane z osobą Błogosławionej Matki Marii
Karłowskiej. Od 15 czerwca 1997 r. w miejscowości Jabłonowo Zamek, gm. Jabłonowo Pomorskie
mieści się Diecezjalne Sanktuarium Błogosławionej Marii Karłowskiej. W dniu 5 czerwca 2009 r.
Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego uroczyście przyjęła Patronat Błogosławionej Marii
Karłowskiej nadany Miastu przez Kongregację Rzymską, również w dniu 22 marca 2018 r. Rada
Miejska Jabłonowa Pomorskiego podjęła uchwałę w sprawie wzniesienia pomnika Błogosławionej
Matki Marii Karłowskiej – patronki Jabłonowa Pomorskiego na działce nr 108 w obrębie
Jabłonowo. Pomnik został wzniesiony i uroczyście przekazany mieszańcom Miasta i Gminy
Jabłonowo Pomorskie w dniu 1 czerwca 2018 r. Dopełnieniem dotychczasowych działań będzie
niewątpliwie nadanie nazwy „Skwer Błogosławionej Marii Karłowskiej” dla terenu, na którym
posadowiony został pomnik.

Id: 5EF80062-FB9C-4DCA-BA6D-8DFFD6EC9095. Podpisany Strona 1 z 1




